Registre-se. Autue-se.

Sala das SessSes, Qê. ,

ifh

CÂMARA MUNICIPAL 0£

CACHOEiRO DE ITAPEMIRIM

DATA ■' ?. 1

f\ DESTINO:'' CüC-.SO:-coa.so

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARÀ MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19?:

ASSUNTO:

PROJETO DE RESOLUÇÃO 016/9!

INICIATT^A:
Edi l Sal im Resk Caroni - PCB

HISTÓRICO:

Concede "Homenagem Especial" à Deputada Federal
Rl! 'tQ Cãnic)'tda

9>
PRCj:TO m 1*. Disci:

Em,

Presidente

AUTUAÇÃO

Aos seis dias do mês de maio do ano de

mil novecentos e noventa e um # autúo o Projeto

supia citado e mais documentos que seguem

Período da Presidência: 19 ?.[ ..a 19.5.?.

Presidente: .Ã.Qt9.n.Í.P....Ç.?..?..ac....Ferrej r.a
Vice - Presidente ; ...W..'..L®.9..0....D.!..!..L§í!l...d9.?....?-§-0-íí.9.s....

1- Secretário: .♦].?. §9..vs.. .!!^.9.?.ç..L'n.9.n.1;5...?^.a....ç..r'.y.z.

2- Secretário: Jandir Sartorio

APK*. V. Du i.>Vi P DloCUSSA*-

t-Üii LUAKlM^l-^ADt-

Sbl.. d

ub ÜOLU

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEII

ESTADO DO ESPIRITO SAM

CÂMARA MUNICIPAL DE|
CACHOEIRO DE 'T PE^IRIM

Ü A T A

Oéy^/al/ ISigg/
Tqíd RFSfÍHn CODifiO Lt2p

DE ITAPEMIRIM

z?-íl-Síib/^

Frojeto de Resolução OA<ga

"Concede Homenagem Especial"

Art®12- Fica concedido Homenagem Especial a Deputada

Federal Rita Gamata®

ArtsZe- A homenagem será em placa própria com os sequi
tes dizeresI"Homenagem Especial - A deputada
Federal Rita Gamata-Mulher Política Capixaba-

p reconhecimento do povo cachoeirense pela

sua luta em favor do povo capixaba"

Art®3-" -íEsta resolução entrara em vigor na data de sua
aprovação.

Sala das seifs/hes ,66 de raio de 1991

I

s4iim R^^k Carone
vereador PCB

APROVADO EiM V DISCUSSÃO

POK. UNANIMIDADE

/'.A-

rusidente

VEREADORES VES - 002/5000/90

-®'

<5)\-

i

^  " .---^ó ESTADO DO ESPÍRITO S^NTi
.C^ííllRA MUNICIPAL DE

ftojeto de Resolução n »_aà£.|S(

Â 1 , V íifj y á\!, p L D ;
CAüHüciRü Üc

D A T a

coo;0o: H .
L^S-^Sh/c.

"Concede Homenagem Especial"

Art.12- Fica concedido Homenagem Especial à Deputada,
Fodej^al Rita Camatac

Art.26- A homenagem será em placa própria com os sequi

tes dizeres; "Homienagem Especial - A deputada
Federal Rita Gamata-Mulher ^olítica ^apixaba-

p reconhecimento do povo cachoeirense pela

sua luta em favor do povo capixaba"

Arto5^- Esta resolução entrara em vigor na data de sua
aprovação.

Sala das seísões/òó de

sàli

j\ia.io de 1991

iArlí^esk CaWiie
vereador PCB

:  aprovado em r DiSCUSSÃO

Poa üvani.\íídadk •

Saia dm /<?) /

i- u Cl ̂ALueute

VEREADORES
VES - 002/S000/90

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

JUSTIFICATIVA

A Deputada Federal Rita Camata tem sido destaque

à nível nacional. Com um comportamento político equi

librado, é a deputada de todos os capixabas®

Incansável na luta pelos direitos do cidadão, de

um modo geral da mulher, do memor, da saúde e da edu

cação.

Freqüentemente nas páginas dos maiores jornais

do país e das redes de televisão, com diversas home

nagens.

É hora do povo, através desta Casa de Leis, ho

menagear esta ilustre cidadã, pela sua luta em favor

do povo capixaba e do povo brasileiro, com ura traba

lho importante, por vezes discreto, mas reconhecidos

por setores ligados aos sentimentos das massas mais

necessitadas®

Sala das sessSes jOto dé maio de 1991

Sa^lm^Rbsk Gãi^e

vereador PCB

VEREADORES VES - 002/5000/90

.  . ..-,1

!  M A V —

K
,  •! ■.

—  MOM ISSSS D RUTl^DA RITA CAMA
I  f I

;

i

.  i

camaRA DOSDEPUTADOS

r';i:Ti"'ii:.T;;r"oR :i:o b :i; ücírai- ;i: co

R . © 1

.  rS.. .

;  ;

^ KM. ÍA CAIIATA (RXTA DR CAfíSiüA PASTE CAMATA)
r>iii;i"'ur'ADA feioerai... f-mdib - iüísfirito santo
pr«;)r';i:sA(;)ii Joi'^NAi...;i:s'yA , . .

nasc:i:ni:::ntoíi <):i,/o:i./:l96í, - concexpao do castelo - es
I" .i,l.i,aí;a'(:)ii ahtonit:) paste o aníiídis ventur;i;n paste„
CÔNJUGE« Oi,í;RSON CAMATA |

J";f:i...WAa EMZA RAFAEI .A

, ■ :i. ) EsruDos e graus üM;i;vERs;i;TAR;i:osn

■  "O espirito santo -

2) MANDATOS EI,.,ET:i:VOS»

DEPUTADA rEDERAL E CONS I TrUiliNTE (J.9S7- ;l.99:L, PNDB •- ESís
DEPUTADA FEDERAI... (1.99;l. 995., PMDB -- ES).
3) An:VIDADE PARLAMENTAR»

i .l. n.ILAR SUBCOMISSÃO DA FAM-ILIA^ DO MENOR E DO IDOSO»
rnULAK DA COMISSA'0 DA FAM:CL:i:As, da educação. CUI TURA E f"opnr.Tr<-^DA c.i.EN(:;iA E tecnolog:i:a e da comun:i:caçao„ anc '(;i,9B7"":í.9bs) ii' '

u'987':'Í98BÍr''''''''^'°'''" garantias INDIVIDUAIS, ANO
garantias DO^

' bÍSÍda'calmon!:''ct®?i»^ bos recursos provenientes da
INf DRtlATN '■^■'-NQl.OOIA, COHUNICASAO E

infancÍa "e f«oteçad aADOLESCENTE^ CD, ;i.9S9--;i.990jj KoíAíUíü DA CRIANÇA E DO

•J . ;

_ .

'  Í!-

vrKn:-. . • •

GER 20.'01.0050.5

■  ■ , ,: n ■ ■ :• \ s/^ ji

V

VICE-LIDER 1)0 F|vfI)B <í.990)s

TXTULAR DA CüNIBSTO DE BEGURXDADE SOCIAL E FAMÍLIA,, CD (1990) s

SUPLENTE DA CÜMISSmi DE EDUCAÇAD, CULTURA E DESPORTO^ CD (;l.990)!:

VICE-líder do PMDB ( :I,99:1.) ü

líSoRMs cS ««biente e
-  8UPI...ENTE DA COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL^ CD (:l.99:).)|)

.1. IM í LCRAN lí I:;. DA l;:.XI;;.CU I .1. VA NACIONAL DO PMDB ( .1.99:1.•■••I99P) i)
COORDENADORA DA POLÍTICA DE ME 10••••AMBIENTE DO PI'IDB„

'  . ^ ^ pelo PMDB em 1.9S6 com 136.,03:1. vo^los, rheqooA  A^oemb. e:l.a Nacional Cons'Li. 'l^uin-le e A CíHmara dos Depuiadon,, ' NaANC defendeu aiu cauoam da família o da ecaç^o. E«t«ve' pres^nie em
VOTOU A rAÍnp'^'^" emenda<i^„ tondo 60 aprovadas.,Vür(.)U A l-AVOK do rompimon-to de rela<;íífes diplomá^ticas com pa^íses
■T:;" 11 p.,,,.,'  -1 !? Propried,»de p,'ivada,, ,:k. mandado de.:><•.•.<)uI a<,a <..o.l.e-Li.vo., da Jornada inintei-rup^ta de se:is hora<'> do
avisD prévio propoi-olonal, da unicldade siindica 1. da eobeinuvía
1;":. ';": ° .ff ®"°®> ■'•' "acion«iizaç.í-o do aub-soio, dal. i. /a(,.d\o dü s.l.s tema •financeiro e dos iuros de 1 PI'-' ■■,r\•  -VOTOU COIMJRA o ma,ndato de S anoe para o PripLkt.t,: s;",-.,,;" e
(..on l.) a a an.i.sl.ia aos micros e pepuenos empresários,.

Foi atrtora da emenda que garan'tia a pro-teráTo dnmercado de •trabalho da muIhei-M Lu-tou pela aprovaçá'o da í-irenra
q<-M;.tante de :T.i:X> dias» Foi ainda., na Câmara dos Deptrtados
íie'Julho de 199^!" ̂ " ® te,. Lei S.069.. de 13

'foi reelei ta novamente para a Câmara dos:  Beput^dos, com 99.147 votos, sendo a parlamentar mais votada do
„.stado,, (v. propoi-cionalmentep a segunda em todo o Bras^i 1
Atuairnente ^ exerce a vice-li de rança do PMDB na Cárnara Federal'I
in tcgi a a Lxecutxva Nac:i.onaI do partido e coordena toda a

2
2

GER 20.01.0050.B

'i ■ ■
. . ... .

■  . '

' ) ■ ; • • ■
f  ■ f
I

f r i ,(

J; r

' .-V

í:

-I— ■

>

M 1=1 Y — ■3 1 M O M 15 :54 DERUTADA RITR CRMRTR R : 0 2

cAmara dos deputados
v:Mi.tas : -:;í

í)(ííiKsiivoÍ.v;i,rnento' . -• ECn/9?„ Tni("'nrH vind-i^^W^ "i te ©Con<iu.un:i.dor„ liei o Amhi eníê Í iÍin^ , tom;i.<:>sa;a cie Defesa do

com « coinsaqi-aesro do» dírp"tõ^5'\u'ílVíhor''''rtí «'"«sSo

y-\
■' í

■;i

DiÇ»D09 pessoais

DÜCüilENTAÇma

Carteil, ra de Ident,i dade» ^i9'H ,.<(\62 ■•■■ SSFVES
CPFb 001 „B50„ 667""^7 \

EilDEREgOS»

Iv'|-aí!>:í .1, i.a II SQS 309 DI.,.0(!MI) "D" AÍ"'Tnii 30'l

telefone B (06:1.) 244"-6:l'^3

CEFs 70 ,,362

V:i.tór:i.aa A-lameda ilary Ub:!.ra.iara, 40
Ed., Macai:) •••■ Frai.a do Canto

7'EI...EI"'0NE b (027) 227-7089

CEP» 29.,0!32\

■ -"'í

EXPER:i:Ehic;i;A r''Rüi"";i;s8.tonai..,g

Pres;ldente - da UCTS - Unidade

?rab:iLndo"un irirÍo:nunid^ IHispiri to" San to,
L (.) fi) .i. 11 ;i. t A r i a d e T n 'l- e g r a ç Sío

Professoa Pré-Escolar ••■• Esco:i.a Le Peti, *s„

ttti.jlos Fd!::cED:n)osi(

pr;"í:S" Ba„deirãPoUlico e Social -- Maio de 198^. """■'"'''"d "" no »etor

3

'■ 'ii
•  í ,

■■P-PÜ'
.Pt'

GER 20.01.0050.5

I ■

MOH 15:5
DERUTADA R itr cami^tr

P . 0 3

CAMARA dos deputados

D 0^ sita que do Ano de ^9na .... r-, <

s^^r^uJTzir .sss". -r
Hulher,í,5 do Ano - 1986 - Rede Machete.

a|'!;t:i;(;ííos F'"UBi„;i:cAi)osj,

^ ̂ "donha Nacional - Corcelo. .,.«.lu«e,
1'lanter a Lei como esta - o Olobo - 0S.0d.87.

^ ̂ 'us-teca, en-llm - docnal da ConsLltulnte, - 08.03.88.
Conatltulnte Rita Camita? "i^ulçjaçSío sobre o trabalho da

-'L
•  ■/ • « 7.;' ^

S' ; ■ ■ ■
f  ' ■ I

t

( í « 1

H'

■ ■'í.

'it'

'• r'

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE C onst it u iça o j Justiça e Redaçao

PROJETO DE Rssoluçao

INICIATIVA:_

RELATOR:

Edil Sali

Edil Mano

m Resk Caroni

NO
OlS/91

el Paiva da Amorim

PARECER

Somos favoráveis a aprovaçao da matéria por se

tratar de um reconhecimento ao trabalho desenvolvido pela

Deputada Rita Camata, na câmara Federal desde 1987.
9lé

Sala das Comissoesj 17 de maio de 1991,

Manoe IV de Amorim

Re lator

■^Sebastião Teixeira Dias

Presidente

De acordo com o parecer

La u :

De acordo com o parecer

o Sasso

SALA DAS COMISSÕES SC-001/2000

NOME

SIM NÂO 1
n

i ALMIR FORTE DOS SANTOS
!

}

i

n

ÁLVARO SCALABRÍN X
i
1
1

3 ANARiM ALBINO DA SI 1VF!Pâ x"
1

4 KI ( F ̂  \ ^ ̂ *7 ^ í~ p* p-* — . — . ;
OuZmR xzRRlIRA i! '

•

0 ^^!D^lAu inORLíRA ANDRADl 1  >F í
r\

D JÃNDIR 3ARTQRI0 X

7
< JOACYR NASCIMENTO DA CRU^ X
P JOSÉ CARLOS AMARAL X

9 y

!r^CC-L, /^Ar>l /^r» '^ArtAr^f ktf—1 <j o L- o M LO ̂  w M n? A 1 N t 1
10 IjOSÉ P í ANNFS DF AIMFIDA >F !
11 JUAREZ THVARE3 MATTA' X

12

* P

ir

LAURINDO SASSO i  X 1 :
LUIZ CARLOS POIONI

14

15 1
16 !

MANOEL PAIVA DE AMORIM >c

PAULO CEZAR MARTINS V

SALIM RE3K CARONI

1

1

SEBASTIÃO TEIXFIRA DIAS 1 X
18 SOLIMAR BUENO PATRÍCIO í í\x
19 .

II»VILSON DILLEN DOS SANTOS X

PROJETO Ne f)U>hi

data:

RESULTADO VOTAÇÃO:

■' apkov,do t-M r
Ão

Püü

SaLi da:,- Se.s-,
■ /

cio ti
<'uie